
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 20. srpna 2007

o finančním příspěvku Společenství na nouzová opatření pro tlumení newcastleské choroby ve
Spojeném království v roce 2006

(oznámeno pod číslem K(2007) 3891)

(Pouze anglické znění je závazné)

(2007/568/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června
1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (1), a zejména
na čl. 3 odst. 3 a čl. 4 odst. 2 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V zájmu přispění k co nejrychlejší eradikaci newcastleské
choroby má Společenství možnost poskytnout finanční
příspěvek na způsobilé výdaje členského státu za
podmínek stanovených v čl. 4 odst. 2 rozhodnutí
90/424/EHS.

(2) Vyplacení finančního příspěvku Společenství na nouzová
opatření pro tlumení newcastleské choroby podléhá
pravidlům stanoveným nařízením Komise (ES) č.
349/2005 ze dne 28. února 2005, kterým se stanoví
pravidla pro financování nouzových opatření a opatření
pro tlumení některých chorob zvířat uvedených
v rozhodnutí Rady 90/424/EHS Společenstvím (2).

(3) V roce 2006 se ve Spojeném království vyskytla ohniska
newcastleské choroby. Výskyt této choroby představuje
vážné riziko pro hospodářská zvířata ve Společenství.

(4) Dne 11. dubna 2007 předložilo Spojené království
poslední hrubý odhad nákladů vzniklých v důsledku
eradikace choroby.

(5) Britské orgány celkově splnily své technické a správní
povinnosti podle článku 3 rozhodnutí 90/424/EHS
a článku 6 nařízení (ES) č. 349/2005.

(6) Vyplacení finančního příspěvku Společenství musí být
podmíněno tím, aby plánovaná opatření byla skutečně
provedena a orgány poskytly veškeré nezbytné informace
ve stanovených lhůtách.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Finanční příspěvek Společenství

1. Spojené království může obdržet od Společenství finanční
příspěvek na výdaje, které mu vznikly v souvislosti s nouzovými
opatřeními pro tlumení newcastleské choroby v roce 2006.

2. Tento finanční příspěvek představuje 50 % vynaložených
výdajů, které jsou způsobilé pro financování Společenstvím. Je
vyplacen za podmínek stanovených v nařízení (ES) č. 349/2005.

Článek 2

Určení

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie
a Severního Irska.

V Bruselu dne 20. srpna 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS22.8.2007 Úřední věstník Evropské unie L 217/33

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).

(2) Úř. věst. L 55, 1.3.2005, s. 12.


